ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-754 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об

отдельных вопросах образования в Иркутской области»

№ Субъект права Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование
поправки

Решение комитета

1. Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Синцова И.А.,
Тютрин Д.Г,
Сагдеев Т.Р.

Статья 2 Статью 2 изложить в следующей
редакции:
«Статья 2

1. Настоящий Закон
вступает в силу с 1 ноября 2020
года, но не ранее чем через десять
календарных дней после дня его
официального опубликования.

2. Часть 7.3 статьи 12
Закона Иркутской области от 10
июля 2014 года № 91-03 «Об
отдельных вопросах образования
в Иркутской области» в части
обеспечения бесплатным
питанием обучающихся в
государственных
оздоровительных
образовательных организациях
Иркутской области, нуждающихся
в длительном лечении,
обучающихся в государственных
образовательных организациях

Поправкой
предлагается
уточнить порядок
вступления проекта
закона в силу и
распространения его
отдельных
положений на
правоотношения,
возникшие с
1 сентября 2020 года

Одобрить

2

Иркутской области, имеющих
право реализации основных и
дополнительных образовательных
программ, не относящихся к типу
таких образовательных
организаций, (в редакции
настоящего Закона)
распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1
сентября 2020 года.»____________

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству И.А. Синцова